UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**LEGVM PON||TIFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xxi. De pignoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63486)

Cum autem semel inter aliquos de permuta- 8. Cui vni
tione præbendorum suorum tractatus habitus uerorum.
erit, si alterius præbendum alteri erit adsigna-
tum, alter autem suum resignare nolet: decepto
succurritor, simplicitati eius venia tribuitur.
quod præbendum habuerit, detentore inlicito
quolibet amoto, ei restituitur. Alioquin clericis
ecclesiastica beneficia propria authoritate per-
mutare ne conceditor.

De feudis. Tit. 20.

Piscopus si à vasallo fundum ecclesiæ sue pi- 11. Infringe
gnori recepsit: fructibus in sortem minimè tione.
computatis liberè detineto. Tantùm quandiu
illos capiet, vasallus à seruitio in quo illi & eius
ecclesiæ ratione feudi tenebitur interim immu-
nis esto.

Idem licet iuramentum de non infеudando 2. Expar-
de nouo R.O. Pontifice inconsulto præstiterit, si te
tamen vasallus eius decedet, & ad ipsum feudu
eius redibit, illud si viderit expedire liberè cō-
cedito. Si feudum vasallus alienabit: filium con-
sanguineumve alienantis eiusdē feudi consortē
rectè inuestito. Feudum alienatum si facile recu-
perari nequibit: alicui laico per quem ecclesia
recipere possit, vt in feudum per ecclesiam re-
cognoscatur, liberè concedito.

De Pignoribus. Tit. 21.

NVllus presbyter calicem, patenam, vestimen- 1. Nullus
tumve sacerdotale, aut libruri ecclesiasticū

P

De pignoribus

tabernario, negotiatori, seu cuilibet laico, fœmi
neve, ni iustissima necessitas vrgebit, in pignus
dato.

3. *Ex presen-
tium.* Quod si rector ecclesiæ res ecclesiasticas ma-
xime sacris ministeriis deputatas, cuiusmodi
sunt calices, & breuiaria, pro sua necessitate pi-
gnori obligassit:is, quive ex successione ius eius
obtinebit ea reconligito, ecclesiæ restituito.

2. *Lator.* Liber homo, et si res deerunt quæ pro debito
addici possent, pro eo né detinetor.

5. *Ex lite-
ris.* Nec mulier propter viri maleficium prehen-
ditor, néve ob id indotata remaneto. viri bona
pro dote tacite obligata habeto. Cum suo one-
re ad quemlibet possidentem transeunto. Qui
hæc tenebit etiam pro delicto mariti vendita, ea
tenus quatenus possidebit mulieri quam dotem
viro dedisse probabitur restituere damnas esto.

7. *Signifi-
cante.* Pactum legis commissoriæ in pignoribus ad-
positum si erit, inutile esto. Etsi intra certū tem-
pus non reconlecto pignore debitor super eo
creditorem nō molestare iurassit: si tamē, quan-
tum in ipso fuerit, reconligendi studium adhi-
buerit, legitiméve impeditus reconligere non
potuerit, creditor nihilominus neque pactum,
neque iuramentum pretendito, at sorte conten-
tus & rei pignoratæ fructibus in eam computa-
tis illam resignato.

6. *Cū con-
tra.* Nā & generaliter qui ex pignore fructus per-
cepti erunt in solutione sortis accedunto. hi aut
restituuntur, aut in sortem computantur. Quod
pignori datum erit, si ex eius prouentibus tan-
tū erit à creditore, alióve cui is idē pignus duit,

seu qui id tenuerit, à tempore obligationis perceptum, ut fructus sorti adæquetur, qui totū onus extenuent, ita ut debitum adnullatum siet: restitutor.

Instrumentum autem vēditionis si quod eius ^{4. Illoves} modi pactum habebit, vt si vsq; ad certum tempus emptori contractus displicerit, venditor exinde vsq; ad aliud certum tempus certā summam ultra eam quæ recepta siet, perceptis fructibus in ea computatis, dare debeat, & emptor præsertim vſuras exercere cōsueuerit: hæc contra eum vehemens præsumptio esto.

Qui in alterius bonis omnibus vsumfructum <sup>8. Cum cō
stet.</sup> habebit, ad cautionem idoneam, quod vtetur fruetur salua rerum substantia rebus immobili bus quæ vſu non consumuntur ad arbitrium vi ri boni, quodque pecuniam si quam habebit, & æstimationem bonorum quæ vſu consumuntur in hæreditate inuentorum in morte sua proprietario qui erit eiūsve hæredibus restituet, exhibendam cogitor.

De fideiussoribus. Tit. 22.

Clericus fideiussionibus inseruiens abiicitor. ^{1. Clericus} Nemo item religiosus absq; maioris partis capituli & abbatis sui licentia pro aliquo fideiubeto, né ve pecuniam mutuam ultra summā communi prouidentia constitutam accipito. alioquin cōuentus pro his respondere, ni eam in utilitatem domus ipsius manifestè conuorsam esse constabit, ne cogitor. qui contra istuc faxit, etiam grauiori disciplinæ subditor.

Quod si cleric⁹ pro cleric⁹ fideiusserit, eōq; nō <sup>2. Perme
nit.</sup>